[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(L сессия V созыва)

от 4 октября 2018 года                                                                                 № 327
	Об утверждении Положения о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь

В соответствии с пунктом 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Положения о бюджетном процессе в городском округе Анадырь, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 24 апреля 2008 года № 424 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Анадырь»,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить новую редакцию Положения о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь согласно приложению к Решению
2. Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 17 июня 2010 года № 133 «Об утверждении Положения о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь» признать утратившими силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания
	Глава городского округа

_________________И.В. Давиденко
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь

4 октября 2018 года

№ 327
Приложение

к Решению Совета депутатов

городского округа Анадырь

от 4 октября 2018 года № 327
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь
1.1. Положение о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - БК РФ), Положением о бюджетном процессе в городском округе Анадырь, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 24 апреля 2008 года № 424 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Анадырь» (далее - Положение о бюджетном процессе), определяет общий порядок организации внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь Контрольно – счётным отделом при Совете депутатов городского округа Анадырь (далее – Контрольно – счётный отдел).
1.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь (далее - бюджет городского округа) осуществляется Контрольно – счётным отделом и является составной частью единой системы контроля за бюджетным процессом в городском округе Анадырь.

1.3. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа (далее - заключение) оформляется на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов доходов бюджета городского округа (далее - главные администраторы бюджетных средств).

Источниками информации, используемыми в ходе внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа, также являются материалы по результатам контрольной и экспертно – аналитической деятельности Контрольно – счётного отдела.
1.4. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа и подготовка заключения осуществляются в срок, не превышающий 30 дней с момента предоставления Администрацией городского округа Анадырь указанного годового отчета в Контрольно – счётный отдел (не позднее 1 мая текущего финансового года).
Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа представляется Контрольно – счетным отделом в Совет депутатов городского округа Анадырь (далее – Совет депутатов) и одновременно направляется в Администрацию городского округа Анадырь до 1 мая текущего года.
1.5.Основными методами проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета является сравнительный анализ показателей годовой отчетности с данными, содержащимися в бухгалтерских, отчетных и иных документах проверяемых объектов, а также анализ соответствия отчета об исполнении бюджета городского округа требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, правовым актам Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе.
1.6. Целями проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа являются:

- подтверждение полноты и достоверности данных об исполнении местного бюджета;

- оценка соблюдения бюджетного законодательства при осуществлении бюджетного процесса;

- оценка уровня исполнения показателей, утвержденных решением о бюджете на отчетный финансовый год.
1.7. Общее руководство внешней проверкой годового отчета об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый год и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа осуществляет Председатель Контрольно – счётного отдела или должностное лицо, его замещающее.
1.8. Организация, проведение и оформление результатов внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа включая проверку годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, осуществляется с применением стандарта внешнего финансового контроля «Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования».